Het ongerealiseerde indirect resultaat betreft de mutatie van het cumulatieve saldo van de ongerealiseerde

waardeveranderingen van de beleggingsportefeuille over het boekjaar. Dit betekent dat het ongerealiseerde

indirect beleggingsresultaat is samengesteld uit de som van waardeveranderingen van de portefeuille

gedurende het boekjaar onder aftrek van het saldo dat als indirect gerealiseerd beleggingsresultaat is

opgenomen.

Kosten

Kosten worden verantwoord op basis van de periode-toerekeningsmethode. Kosten worden ten laste van

de winst-en-verliesrekening gebracht, met uitzondering van de kosten die worden gemaakt bij de aanschaf

van een belegging. Deze kosten worden opgenomen in de kostprijs van de desbetreffende belegging.

Kosten die worden gemaakt bij de verkoop van beleggingen worden in mindering gebracht op de

verkoopopbrengsten van deze beleggingen.

5) Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode.

 Pagina | 28

Toelichting bij specifieke posten in de balans

6.1) Beleggingen aandelen

Beleggingsoverzicht aandelen

Aantal Marktwaarde % van Marktwaarde % van

aandelen 31-12-2022 totale 31-12-2021 totale

31-12-2022 € beleggingen € beleggingen

Aandelen

ADIDAS AG 13.000   1.656.980 0,93% 2.785.200 1,20%
ADOBE INC 13.000   4.099.217 2,30% 4.737.135 2,04%
ADVANCED MICRO DEVICES INC 34.000   2.063.415 1,16% 1.518.466 0,65%
ADVANTEST CORP 27.000   1.625.925 0,91% 1.831.174 0,79%
ADYEN NV 1.800   2.319.120 1,30% 1.386.900 0,60%
AGILENT TECHNOLOGIES INC 8.000   1.121.762 0,63% 1.123.109 0,48%
AIA GROUP LTD 320.000   3.334.514 1,87% 2.836.921 1,22%
AIR LIQUIDE SA 11.000   1.456.400 0,82% 2.299.800 0,99%
AIR PRODUCTS & CHEMICALS INC 5.000   1.444.179 0,81% 2.006.639 0,87%
ALIBABA GROUP HOLDING LTD (HKD) 130.000   1.346.063 0,75% 1.743.412 0,75%
ALIBABA GROUP HOLDING LTD (USD) 16.000   1.320.628 0,74% 1.462.416 0,63%
ALPHABET INC 69.000   5.724.872 3,21% 8.400.142 3,62%
AMAZON.COM INC 46.000   3.620.520 2,03% 5.131.107 2,21%
APPLE INC 25.000   3.043.570 1,70% 4.684.400 2,02%
APPLIED MATERIALS INC 51.000   4.653.436 2,61% 6.226.873 2,68%
ASSA ABLOY AB 30.000   603.494 0,34% -   -
ASML HOLDING NV 8.000   4.030.400 2,26% 4.946.900 2,13%
BAIDU INC 15.000   1.607.590 0,90% 2.616.778 1,13%
BLOCK INC 15.000   883.204 0,49% 1.136.194 0,49%
CERNER CORP -   -   -   1.633.310 0,70%
CHINA LONGYUAN POWER GROUP 1.662.000   1.903.453 1,07% 3.411.750 1,47%
CRISPR THERAPEUTICS SA 11.000   418.974 0,23% 733.011 0,32%
CROWDSTRIKE HOLDINGS INC 14.000   1.381.176 0,77% 1.800.475 0,78%
DAIFUKU CO 42.000   1.843.226 1,03% 3.014.793 1,30%
DANAHER CORP 12.000   2.984.343 1,67% 3.471.790 1,50%
DOCUSIGN INC 22.000   1.142.413 0,64% 2.009.013 0,87%
DOUBLEBLVERIFY HOLDINGS 48.000   987.660 0,55% 1.404.713 0,61%
DR  MARTENS PLC 225.000   483.347 0,27% -   -
EBAY INC 65.000   2.525.697 1,41% 3.216.233 1,39%
ELECTRONIC ARTS INC 18.000   2.060.661 1,15% 2.087.759 0,90%
ENEL SPA 650.000   3.269.500 1,83% 3.523.000 1,52%
ESSILORLUXOTTICA SA 7.000   1.184.400 0,66% -   -
ESTEE LAUDER COMPANIES INC 4.000   929.904 0,52% 976.609 0,42%
FIDELITY NATIONAL INFO SERVICES 35.000   2.225.111 1,25% 3.359.348 1,45%
GENMAB AS 5.500   2.175.164 1,22% 1.237.630 0,53%
HELLOFRESH SE 36.000   739.080 0,41% 2.431.440 1,05%
HOUSING DEVELOPMENT LTD 68.000   4.358.754 2,44% 4.177.023 1,80%
ILLUMINA INC 13.500   2.557.695 1,43% 4.014.492 1,73%
INDITEX SA -   -   -   855.900 0,37%
INFINEON TECHNOLOGIES AG 25.000   710.750 0,40% -   -
INFOSYS TECHNOLOGIES LTD 110.000   1.856.266 1,04% 3.004.617 1,30%
INTEGRAL AD SCIENCE CORP 64.000   527.112 0,30% 1.015.367 0,44%
INTUIT INC 7.000   2.552.860 1,43% 3.959.321 1,71%

 Pagina | 29

Aantal Marktwaarde % van Marktwaarde % van

aandelen 31-12-2022 totale 31-12-2021 totale

31-12-2022 € beleggingen € beleggingen

Aandelen (vervolg)

JD.COM INC 30.000   1.577.793 0,88% 3.080.813 1,33%

JOHNSON & JOHNSON 22.000   3.641.415 2,04% 5.114.650 2,20%

JUST EAT TAKEAWAY.COM NV 37.000   730.750 0,41% 1.793.390 0,77%

KEYENCE CORP 4.000   1.460.606 0,82% 1.655.846 0,71%

KINGSPAN GROUP PLC 20.000   1.011.600 0,57% -   -

LAM RESEARCH CORP 7.500   2.953.619 1,65% 3.794.319 1,64%

LEGRAND SA 13.000   972.660 0,54% -   -

L'OREAL SA 1.000   333.600 0,19% -   -

LUFAX HOLDING 120.000   218.131 0,12% 594.091 0,26%

LVMH MOET HENNESSY LOUIS 5.000   3.399.500 1,90% 3.635.000 1,57%

MASTERCARD INC 9.000   2.932.368 1,64% 4.897.520 2,11%

MEDTRONIC HLD 41.000   2.985.730 1,67% 3.456.824 1,49%

MEITUAN DIANPING 35.000   734.047 0,41% 889.809 0,38%

MERCADOLIBRE INC 500   396.458 0,22% 592.860 0,26%

MERCK & CO INC 25.000   2.598.969 1,46% 3.706.648 1,60%

MICROSOFT CORP 32.000   7.190.668 4,03% 8.576.574 3,70%

NESTLE SA -   -   -   2.459.876 1,06%

NETEASE INC 10.000   680.534 0,38% 1.611.010 0,69%

NETFLIX INC 8.500   2.348.541 1,32% 3.443.423 1,48%

NIKE INC 26.000   2.850.560 1,60% 3.370.920 1,45%

NOVO NORDISK A/S -   -   -   1.383.511 0,60%

NVIDIA CORP 19.000   2.601.696 1,46% 3.362.144 1,45%

OKTA INC 21.000   1.344.512 0,75% 1.478.434 0,64%

OXFORD NANOPORE TECHNOLOGIES 145.000   402.846 0,23% 748.213 0,32%

PALO ALTO NETWORKS INC 9.000   1.176.725 0,66% -   -

PAYPAL HOLDINGS 65.000   4.337.597 2,43% 6.798.962 2,93%

PEXIP HOLDING ASA 120.000   146.098 0,08% 490.619 0,21%

PING AN INSURANCE CO 350.000   2.170.207 1,22% 2.216.627 0,96%

RINGCENTRAL INC 27.000   895.573 0,50% 2.141.708 0,92%

ROCHE HOLDING LTD 5.000   1.470.960 0,82% -   -

ROCKWOOL A/S 4.000   878.376 0,49% -   -

SALESFORCE INC 31.000   3.851.291 2,16% 4.916.338 2,12%

SAMSUNG SDI CO LTD 28.500   3.117.900 1,75% 3.551.800 1,53%

SERVICENOW INC 5.000   1.819.021 1,02% 1.141.593 0,49%

SOLAREDGE TECHNOLOGIES INC 9.000   2.388.784 1,34% 2.220.480 0,96%

TAIWAN SEMICONDUCTOR CO 49.000   3.420.014 1,92% 4.760.772 2,05%

TAL EDUCATION GROUP -   -   -   276.469 0,12%

TENCENT HOLDINGS LTD (HKD) 70.000   2.806.773 1,57% 3.606.607 1,55%

TENCENT HOLDINGS LTD (USD) -   -   -   1.025.325 0,44%

TERADYNE INC 28.000   2.291.684 1,28% 4.026.416 1,74%

THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 11.000   5.675.887 3,18% 7.334.242 3,16%

TOKYO ELECTRON LTD 9.000   2.484.904 1,39% 4.555.179 1,96%

UMICORE SA -   -   -   1.529.349 0,66%

UNILEVER PLC 55.000   2.577.850 1,44% 3.058.575 1,32%

UNION PACIFIC CORP 8.000   1.552.176 0,87% 1.329.212 0,57%

VISA INC 15.000   2.920.028 1,64% 4.954.678 2,14%

WORKDAY INC 11.000   1.724.647 0,97% 1.681.551 0,72%

ZALANDO SE 31.000   1.026.410 0,58% 1.849.640 0,80%

ZOOM VIDEO COMMUNICATIONS INC  17.000   1.079.016 0,60% 646.887 0,28%

ZSCALER INC 5.500   576.669 0,32% -   -